
Strana 1 (celkem 3) 

 

Zápis z 4. jednání Výkonného výboru ČNS 
konaného dne 29.6.2008 v Čelákovicích 

10.00-13.30 hodin 
 

Účastníci 
Výkonný výbor  Vlastimil Pabián, Martin Frélich, Kamil Kleník, Aleš Opravil, Iva Šimečková, Martin Maršálek 
Sekretá ř  Vlastimil Pabián 
Dozorčí rada  Vladimír Hlavatý 
Hosté     Karel Jonák 
Omluveni   
 
 



Strana 2 (celkem 3) 

Usnášeníschopnost 
Jednání se účastní nadpoloviční většina členů VV, VV je usnášeníschopný . 

1 Kontrola pln ění úkol ů 
- Vybavení rozhodčí „A“ + další : bundy z nabídky ALEA v ceně 900,-Kč, VV souhlasí s cenou pro rozhodčí 

400 Kč, objednávku velikostí a počtu po konzultaci s předsedou Komise rozhodčích.  
- Smlouva s BOTAS zatím není, po zpracování materiálů ke zhodnocení plnění smlouvy 05/2006-05/2008 

očekávané jednání začátkem července t.r. s přípravou textu smlouvy. 
- sekretář ČNS připraví pro příští VV soupis neplněných úkolů z VV od počátku r.2008 a tento soupis bude i 

nadále aktualizovat 
 

2 Partnerské kempy mládeže  
- Informace o přihláškách v rámci Grantového řízení, sekretář předal souhrn včetně ekonomické náročnosti 
- Komise mládeže podporuje všechny 4 partnerské kempy 
- VV ČNS schvaluje pořadatelství partnerských kempů TJ Sokol SDS EXMOST Modřice (2 kempy), SK 

LIAPOR Karlovy Vary a SK Kotlářka Praha. Schváleny dotace dle vyhlášeného Grantového řízení, tj. 
1.000,-Kč na každý kemp (dotace z prostředků MŠMT (TM), materiálovou podporu – 1 certif.síť, 2 míče 
GALA, 20 triček (ČNS/BOTAS) dle výběru zástupce pořadatele ze skladu ČNS. 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
6:0    

 

3 Soutěže 2008 – informace, zápisy z utkání 
- Ukončené základní části WAE a WDL, STK připraví dodatek Rozpisu pro play-off 
- 3x nedostavení se k utkání hostujících družstev – Přerov, Žernosecká, Třebíč a 2x pozdní příchod, STK 

připravila Rozhodnutí o kontumaci a pokutách dle Rozpisu, 
- Nedostatky se zasíláním Zpráv z utkání extraligy – kromě SK LIAPOR Karlovy Vary splnily všechny oddíly 

svoje povinnosti, 1.rozhodnutí o udělení pokuty SK LIAPOR K.Vary bylo již STK vydáno a doručeno oddílu, 
STK připravuje pro tento oddíl další rozhodnutí o udělení pokuty na zbytek utkání extraligy, když přes 
několikeré upozornění mailem a telefonicky družstvo svoji povinnost dle Rozpisu dlouhodobých soutěží 
článku 2.1 odst. a) neplní. 

  

4 Informace o postupu p řípravy MS muž ů a MS junior ů a žen 
� MS mužů Nymburk – informace K.Kleníka, projednán předběžně přímý přenos ČT (program ČT4SPORT) 

cca 2 hod. nedělní finálové zápasy, podrobnosti budou projednány po Olympijských hrách; od července 
bude spuštěna webové stránky jen pro MS, včetně objednávek vstupenek, ubytování; projednány 
podmínky sponzorského vybavení REPRE mužů firmou ALEA (drezy, trička, soupravy), další jednání 
ohledně umístění reklam, velikostí a počtu 

� MS juniorů a žen v Přerově – informace M.Frélicha a V.Pabiána, schválen grant od Olomouckého kraje ve 
výši 200 tis.Kč a věcné plnění Magistrátu města Přerov ve výši 100 tis.Kč (zajištění nájmů sport.haly, 
propagace, tiskové materiály, plakáty a distribuce); FIFTA účast a podmínky účastníků, s výpravami 
účastníků turnaje v Maďarsku – K.Kleník do konce července, příprava sponzorských smluv v Přerově – 
M.Frélich, postupné specifikování finančního rozpočtu dle aktuálních vstupů, zpracování propozic a 
programu (pro účastníky, úřady Kraje a Magistrátu, mediální partnery) – M.Frélich, podklady pro tisk 
propagačních materiálů a vizitek – M.Maršálek, zadat a spolupracovat s p.Fajglem na zvláštní webové 
prezentace v rámci webu ČNS – M.Maršálek 

5 Komise mládeže a Komise žen - informace 
- Informace o singlu mladších žáků – není v Rozpisu jednorázových soutěží, pro rok 2008 není uvažováno 

s pořadatelstvím, Komise mládeže připraví materiál pro schválení na VH 2008 ohledně pravidel této 
soutěže. 

- Podpora turnaje pro věkovou kategorii do 22 let – turnaj pořádaný SK Kotlářka, informace, v letošním roce 
nebude tuto akci v rámci ČNS zaštítovat, po vyhodnocení případně předloží Komise mládeže návrhy na 
příští rok 



Strana 3 (celkem 3) 

- Dorostenecká liga – ukončení soutěžního období pro družsva, která nejsou v play-off, změna není možná, 
soutěž je rozepsána dle rozhodnutí Ligového shromáždění, včetně požadavku o nepřekrývání s jinými 
soutěžemi mužů a žáků 

- MČR st.žáků v Trhových Svinech – vynikající úroveň pořadatelů, herní kvalita, ceny, prostředí 
- Informace o Letním poháru žen  
- Dosud není pořadatel pro MČR dvojic a trojic žen – Iva Šimečková znovu prověří možnost především 

pražských oddílů, MČR družstev žáků v Kroměříži – podepsána smlouva s pořadatelem, není pořadatel pro 
MČR singlu žáků a mužů – Aleš Opravil projedná s K.Jonákem a R.Benešem o kategorii žáků, K.Kleník 
prověří možnost uspořádání MČR mužů v Nymburce, případně budou znovu ligová družstva vyzvána k 
pořadatelství 

6 Informace Komise reprezentace 
- Informace  přípravě reprezentací na nadcházející MS v ČR  
- REPRE muži – soustředění a turnaj v Karlových Varech (2 dvojice, 1. a 5.místo), turnaj dvojic na Korsice (5 

hráčů, trenér, řidič), účast na turnaji Šacung 2008, setkání reprezentace na turnaji 9.8., soustředění 29.-
31.8. v Nymburce 

- Letní soustředění a účast na turnaji SUMMER CUP Solidarita, účast na turnaji v Maďarsku (společně 
s juniory), další program dle Plánu činnosti 

- Výzva ing. Vlastimila Stehlíka k účasti na exhibici v chorvatském Záhřebu na základě telef. a mailové 
informace od prezidenta FIFTA p. Lipniaka ing. Vlastimilu Stehlíkovi; vzhledem k tomu, že se nejedná o 
přímý kontakt a požadavek na ČNS, případně na viceprezidenta a předsedu Komise reprezentace a 
zahraničního rozvoje a protože je tato akce mimo plán hlavní přípravy na MS, VV nebude na tuto výzvu 
reagovat a doporučuje ing.Stehlíkovi a p.Lipniakovi učinit takovou nabídku některému ligovému družstvu 

 

7 Dodatek rozpisu dlouhodobých sout ěží 
• VV ČNS projednal podnět k jednání VV zaslaný TJ Sokol SDS EXMOST Modřice 
• na základě podnětu k jednání VV konstatuje, že Smlouva mezi ČNS a SNA není dosud k projednání a 

schválení připravená (není oboustranně dohodnuto finální znění budoucí Smlouvy) a neexistencí Smlouvy 
by mohlo dojít k závažnému narušení soutěží ČNS před play-off/out migrací zahraničních hráčů do soutěží 
ČNS bez možnosti zahraničních národních asociací zamezit pokračování činnosti jejich hráčů ve svých 
soutěžích ještě v této soutěžní sezóně 

• VV ČNS schvaluje Dodatek č.2 Rozpisu dlouhodobých soutěží 2008 – doplnění článku 1.2.2 takto:  
„k)  Článek 1.3 – Zahraniční hráči startují v soutěžích na základě smluv mezi ČNS a příslušným národním 
svazem. V případě neexistence smlouvy zahraniční hráč v soutěžích nemůže startovat, s výjimkou hráčů 
uvedených na soupiskách předložených do 28.6.2008.“ 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
4:0 4 0 2 

 

8 Různé 
• Informace o proběhlých kontrolách areálů WA extraligy mužů – nedostatky a navržená opatření (Šacung, 

Břve, Vyškov) musí být odstraněny do začátku play-off/out, kontrola na prvních zápasech uvedených areálů 
• Akademické hry, Kalokagatia – informace o průběhu a výsledcích těchto akc 
• umístění reklam hlavních partnerů ČNS – WITTE (reklamy jsou zastaralé a nepoužitelné, sekretář si 

vyžádá nové reklamy pro areály 8 nejlepších družstev Extraligy a Dorostenecké ligy, GALA jen pro 
významné akce ČNS (MČR …), zatím ČNS nemá žádnou reklamu, BOTAS – projednává se nová smlouva 

9 Další jednání VV 
- Navržený termín: srpen 2008 
- Navržené místo: Praha 

 
 


